
                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 

                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente 

  

PORTARIA N.º 064/2019 

DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
 

DESIGNA SERVIDOR MUNICIPAL RESPONSÁVEL TÉCNICO 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E CONCEDE FUNÇÃO 
GRATIFICADA.   

 
 

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN – Prefeito do Município de São 
José do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Designar a Servidora Municipal EDINARA MAZO, 

detentora do cargo efetivo estável de Enfermeiro – COREN/RS, Reg. nº 113819, 
Responsável Técnica da Unidade Básica de Saúde do Município de São José do 
Ouro.  

 
Art. 2º Mediante a designação é concedido para a Servidora 

Edinara Mazo, FUNÇÃO GRATIFICADA, FG 01 -  SUPERVISOR DE SERVIÇOS 
GERAIS, conforme as disposições da Lei Municipal n.º 1123/95, de 04.04.1995, e 
1224/97, de 07.01.1997. 
 

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 01 de Março de 2019. 

 

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

SÃO JOSÉ DO OURO, RS, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
 
 

Antonio José Bianchin 

Prefeito Municipal 
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

EM 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
 
 


